Riba adalah semua tambahan yang disyaratkan terhadap harta pokok yang dipinjam. Majelis Ulama Indonesia telah mengeluarkan Fatwa terkait dengan riba atau bunga dalam Keputusan Ijtima Ulama Komisi Fatwa MUI se-Indonesia tentang Fatwa Bunga (*Interest/Faidah*) pada tanggal 22 Syawwal 1424 H/16 Desember 2003 M, menetapkan bahwa bunga sama dengan riba, sehingga bunga haram hukumnya.”<sup>36</sup> Ijtima komisi Fatwa ini diperkuat kemudian dengan keluarnya Fatwa Nomor 1 Tahun 2004 tentang Bunga (*Interest/Fa'idah*).